
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

25/2022

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

60/2022

Data do Processo: 28/05/2022

Dispensa de licitaçãoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA ALUNOS PARTICIPANTES DOS PROJETOS ESPORTIVOS DESENVOLVIDOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Processo /Ano:60/2022
Sequencia do Julgamento:1
Data/hora inicial do julgamento:31/05/2022 9h
Nome de quem presidiu a sessão: Elisangela Berghetti Lutz
Tipo de Parecer:  Habilitação e Julgamento das Propostas
Empresas  que  participaram:  ODIRLEI  CANOVA  -  CNPJ:  12.420.140/0001-42-Paulo  Henrique  Batisti  -   CNPJ:

13.076.155/0001-53-Eduarda E. Canova  - CNPJ:  30.563.490/0001-03.
texto sobre a documentação das empresas : Em conformidade com os Termos do Edital.
Texto  sobre  o  julgamento  das  propostas:  Diante  da  Análise  dos  documentos  verificou-se  que  a  empresa  a  ser

contratada  atende  os  requisitos  legais  ,  bem  como  as  propostas  juntadas  aos  autos  são  todas  válidas  ,  sendo  que  a
empresa  contratada  ofereceu  a  menor  proposta.  quanto  a  necessidade  de  contratação: aquisição  de  150  peças  de
camisetas  para  serem  distribuídas  para  alunos  participantes  dos  projetos  esportivos  desenvolvidos  pela  Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

 
Renunciaram Recursos: sim
ATA Livre (parecer Diversos)

Reuniram-se no dia , as  os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº
7482021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento
e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 60/2022 na modalidade de Dispensa de
licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ODIRLEI CANOVA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Camiseta gola V, em malha 100% poliester, com personalização
frente, lateral e costas, nas cores verde, branco e vermelho -
Camiseta gola V, em malha 100% poliester, com personalização
frente, lateral e costas, nas cores verde, branco e vermelho

150,000 UN 59,0000 8.850,00

8.850,00Total do Participante:
8.850,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela,

MEMBRO

KAREN LOISE FONTANIVA DE LIMA DUMKE


